
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1199 del 23/12/2024 

Proposta Nr. 1452  
Oggetto: ACQUISTO N. 4 AUTO PER SERVIZI SOCIALI AMBITO TERRITORIALE 

SOCIALE - CUP D11B20001170001 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 

• Che gli attuali veicoli in dotazione ai Servizi Sociali Ambito Territoriale Sociale, risultano 
avere uno stato di usura considerevole in quanto vetusti e in presenza di frequenti problemi 
meccanici; 

• Che risulta necessario dotarsi di automezzi, utili per l’espletamento dei consueti e quotidiani 
servizi di aiuto sociale; 

• Che è pervenuta all’Ufficio Economato/Provveditorato, da parte dei Servizi Sociali, la 
richiesta di acquistare: 
- n. 4 FIAT PANDA 1.0 FIRE-FLY 70 CV S&S 6M HYBRID;  

Considerato:  
• Che la Legge del 30 Luglio 2004, n. 191 impone alle Amministrazioni Pubbliche di 

ricorrere alle convenzioni stipulate da Consip S.p.A. – società affidataria dell’assistenza 
nella pianificazione e nel monitoraggio dei bisogni di beni e servizi per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e delle altre Pubbliche Amministrazioni ex art. 26 della 
Legge 448/199, per l’acquisizione di beni e servizi, ovvero di utilizzare i parametri prezzo-
qualità in esse contenuti come limite massimo di spesa; 

• Verificato che tra le iniziative di acquisto in corso, da parte della predetta Consip S.p.A., è 
attivo l’Accordo Quadro: “Veicoli 3 – Lotto 1” all’interno del quale il Lotto 1, ove erano 
presenti il modello di auto Fiat Panda è scaduto e i lotti attivi presentano modelli di molto 
più costosi rispetto al modello Fiat Panda 1.0 Fire-Fly 70 Cv S&S 6M Hybrid; 

• Verificato altresì che il modello Fiat Panda 1.0 Fire-Fly 70 Cv S&S 6M Hybrid è presente 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

• Dato atto che, effettuate indagini informali di mercato, si è ritenuto conveniente, per auto 
nuove, il preventivo trasmesso dalla Ditta ZANCAUTO SRL – Via Stazione, 2519 – 37040 
Zimella (VR) – codice fiscale e partita IVA 01770880233;  

• Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all’articolo 48, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

• Considerato: 
- L’art. 50, co. 1, lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
- L’art 1, comma 450 della Legge n. 96/2006, come modificato dall’art.1, comma 130 della 

Legge del 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i 
Comuni sono tenuti a servirsi del mercato elettronico o dei sistemi telematici di 
negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023: 



 

Pagina 2 di 4 

- per gli appalti di valore inferiore ai 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti devono individuare gli elementi essenziali 
del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

• Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
appalto: non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma 
dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

• Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000:  
- L’oggetto del contratto riguarda l’affidamento della fornitura di n. 4 FIAT PANDA 1.0 

FIRE-FLY 70 CV S&S 6M HYBRID; 
- L’affidamento avviene in modo diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del D.Lgs. 

36/2023; 
- Le clausole essenziali sono rinvenibili negli atti trasmessi all’interno della RDO 

semplice in ME.PA., conservati agli atti; 
- La stipula del contratto avviene tramite sottoscrizione del documento di stipula 

contrattuale generato dal ME.PA. da parte del RUP;  
• Vista l’offerta RDO n. 4954786 presentata nel Me.pa. dalla Ditta ZANCAUTO SRL - Via 

Stazione, 2519 – 37040 Zimella (VR) – codice fiscale e partita IVA 01770880233;  
• Considerato che il prezzo complessivo di €. 58.800,04, offerto da ZANCAUTO SRL, 

risulta congruo e ritenuto pertanto di affidare la fornitura alla Ditta ZANCAUTO SRL per 
un importo complessivo di €. 58.800,00 (€. 47.052,20 + IVA 22% €. 10.351,489 = €. 
57.403,68) + (€. 20,36 di Contributo ECO PNEU) + (784,00 Imposta Provinciale di 
Trascrizione) + (592,00 altri servizi non soggetti ad IVA), approvando le risultanze della 
RDO semplice–Trattativa Diretta n. 4954786, con la Ditta Zancauto Srl;  

• Riscontrato e preso atto che negli ultimi giorni la piattaforma Acquistinrete.pa-MEPA, 
presenta attività di manutenzione, risultando di fatto impossibile procedere con 
l’acquisizione del CIG tramite l’apposita funzionalità presente nel ME.PA. e la relativa 
interconnessione con la piattaforma PCP di ANAC; 

• Precisato che non appena verranno ripristinate le corrette funzionalità del ME.PA. e della 
sua piattaforma, si procederà con la conclusione della RDO semplice-trattativa diretta, 
relativa alla fornitura in oggetto con l’acquisizione del CIG medesimo dando atto, con 
successivo provvedimento, dell’avvenuta acquisizione del CIG, consentendo in tal modo il 
collegamento dello stesso con i relativi impegni di spesa assunti;   

• Vista l’autocertificazione relativa al possesso dei requisiti richiesti, presentata all’interno 
delle procedure ME.PA. con modello DGUE e dichiarazioni integrative, conservate agli atti; 

• Accertato che ad oggi, sono state espletate le verifiche dei controlli del possesso della 
regolarità contributiva (Durc), l’assenza di annotazioni riservate da parte del Casellario 
Anac (art. 94 e seguenti del D.Lgs. n. 36 del 2023) ed è stata acquisita la visura camerale 
della Ditta, dando atto che si procederà con le verifica dei restanti requisiti non appena 
saranno ripristinate le funzionalità di acquisizione del CIG sulla piattaforma 
acquistinrete/Anac e sarà conseguentemente possibile l’attivazione dei controlli tramite il 
fascicolo virtuale dell’Operatore Economico (FVOE 2.0); 

• Ritenuto pertanto, vista l’urgenza di procedere con l’affidamento dell’acquisto di n. 4 Fiat 
Panda 1.0 Fire Hybrid, al fine della consegna nel più breve tempo possibile e di procedere 
con l’assunzione dell’impegno di spesa relativo alla fornitura in oggetto demandando a 
successiva determinazione l’indicazione del CIG acquisito tramite la procedura ME.PA., 
attualmente non disponibile;  

•  Stabilito che a seguito dell’entrata in vigore della Legge n. 136 del 13.08.2010 “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, la ditta assume 
l’obbligo del rispetto delle nuove disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

Pagina 3 di 4 

• Considerato che il numero di CIG una volta assegnato da parte di ANAC, verrà comunicato 
alla Ditta unitamente all’affidamento in oggetto; 

• Visto il numero di CUP assegnato al progetto dell’Ambito Territoriale e Sociale con servizi 
e interventi di contrasto alla povertà è il seguente: D11B20001170001;  

• Vista la dichiarazione in data 17/12/2024 con cui la ditta ZANCAUTO SRL - Via Stazione, 
2519 – 37040 Zimella – Codice Fiscale e Partita IVA 01770880233, si assume gli obblighi 
previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del conto corrente bancario dedicato; 

• Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
determina la risoluzione di diritto del contratto”. 

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato 
dallo Sportello Unico Previdenziale in data 10/12/2024 (Protocollo INPS_43910881) e 
valido sino al 09/04/2025; 

• Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 60127 del 29/12/2023 in ordine del sottoscritto 
all’adozione del presente atto; 

• Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 7 
D.P.R. 62/1973, relativamente alla procedura de quo non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, 
anche indiretti; 

• Richiamati: 
- il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 

20.12.2023; 
- il P.E.G. 2024-2026 “parte finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 1 del 05.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 

30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. 
n. 62 /2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, 
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di approvare le risultanze della T.D. RDO n. 4954786;  
3. Di affidare alla ZANCAUTO SRL - Via Stazione, 2519 – 37040 Zimella (VR) – Codice 

Fiscale e Partita IVA 01770880233, la fornitura di n. 4 FIAT PANDA 1.0 FIRE-FLY 70 CV 
S&S 6M HYBRID, complete di Pack City, ovvero specchi retrovisori esterni con 
sbrinamento, comandi autoradio sul volante, radio Dab bluetoot 5”, cruise control e sedile 
guida regolabile in altezza; 

4. Di stabilire che la spesa complessiva di €. 58.800,04 (€. 47.052,20 + IVA 22% €. 
10.351,489 = €. 57.403,68) + (€. 20,36 di Contributo ECO PNEU) + (784,00 Imposta 



 

Pagina 4 di 4 

Provinciale di Trascrizione) + (592,00 altri servizi non soggetti ad IVA) viene impegnata nel 
modo seguente: 
- €. 58.800,04 al capitolo di spesa 648511 “Impiego quota servizi Piano Povertà 2020 – 

Acquisto auto (finanziato con Avanzo Vincolato 2023 ex Cap. 63090)” del bilancio 
2024-2026 – codice di bilancio 12.04.2.0202 – esercizio finanziario 2024; 

5. Di impegnare €. 35,00 ai fini del contributo ANAC sulla base del valore del contratto, in 
attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge n. 266 del 23 Dicembre 2005 e secondo 
quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 610 del 19/12/2023; la spesa viene imputata al 
capitolo di spesa 648511 “Impiego quota servizi Piano Povertà 2020 – Acquisto auto 
(finanziato con Avanzo Vincolato 2023 ex Cap. 63090)” del bilancio 2024-2026 – codice di 
bilancio 12.04.2.0202 – esercizio finanziario 2024; 

6. Di dare atto che la presente determinazione assume anche valore di decisione a contrarre 
secondo quanto stabilito dall’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

7. Di portare a conclusione la procedura di affidamento sul portale Acquistinrete.pa e Anac non 
appena saranno ripristinate le corrette funzionalità; 

8. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione, PEG e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102; 

9. Di stipulare il contratto, perfezionando la fornitura secondo le modalità previste dalla 
normativa per l’acquisto dei beni mobili registrati; 

10. Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, sostanziale e fiscale; 

11. Di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del D.Lgs. 33/2013 “Decreto 
Trasparenza” e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012. 

 

Data della proposta: 12/12/2024 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani 
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento spesa in conto capitale: avanzo vincolato applicato con deliberazione di C.C. n. 74 del 
16.07.2024 (variazione p.e.g. con deliberazione di G.C. n. 199 del 18.07.2024). 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 23/12/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.289 del 23/12/2024

20/12/2024Data: Importo: 58.800,04

Oggetto: ACQUISTO N. 4 AUTO PER SERVIZI SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE - CUP D11B20001170001 - finanziamento
avanzo vincolato ex cap E 63090 - Compreso IVA 22% (CIG DA ASSUMERE)

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.621.186,64
2.820.658,20

58.800,04
2.879.458,24

741.728,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 70.000,00

0,00

58.800,04

58.800,04

Disponibilità residua: 11.199,96

Capitolo: 648511

Oggetto: IMPIEGO Quota Servizi Piano Povertà 2020 - ACQUISTO AUTO
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 2023 EX CAP 63090)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2024 2483/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2483/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2483/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020761 - ZANCAUTO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2024

C.U.P.: D11B20001170001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.289 del 23/12/2024

20/12/2024Data: Importo: 35,00

Oggetto: contributo ANAC - ACQUISTO N. 4 AUTO PER SERVIZI SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE - CUP
D11B20001170001 - finanziamento avanzo vincolato ex cap E 63090

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.621.186,64
2.879.458,24

35,00
2.879.493,24

741.693,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 70.000,00

58.800,04

35,00

58.835,04

Disponibilità residua: 11.164,96

Capitolo: 648511

Oggetto: IMPIEGO Quota Servizi Piano Povertà 2020 - ACQUISTO AUTO
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 2023 EX CAP 63090)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2024 2484/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2484/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2484/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014548 - ANAC autorità nazionale anticorruzioneBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2024

C.U.P.: D11B20001170001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 23/12/2024


